UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Regular de Seleção 2022 –Mestrado e Doutorado

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Medicamentos e Assistência Farmacêutica
FAZ SABER que, no período de 29/06/2022 a 13/07/2022, estarão abertas as inscrições para a
seleção de candidatos ao MESTRADO e ao DOUTORADO. Serão oferecidas 20 vagas para o
Mestrado e 11 vagas para o Doutorado, para ingresso no 2º semestre de 2022. O Edital está em
conformidade com a Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da UFMG. As inscrições serão feitas exclusivamente por e-mail, no endereço
eletrônico: ppgmaf@farmacia.ufmg.br (incluir cópia para ppgmaf.ufmg@gmail.com), cujo
assunto do e-mail deve ser: “Inscrição para mestrado ou doutorado”. Editais completos estão
disponíveis em http://www.farmacia.ufmg.br/ppgmaf.

Belo Horizonte, 28 de junho de 2022. Profa. Juliana Alvares Teodoro – Coordenadora do
Programa.

Publicado em 28/06/2022:
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/352910699

mailto:ppgmaf@farmacia.ufmg.br
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/352910699